PORTARIA Nº 09/2024- GD- UEMA - CAMPUS CAXIAS - EDITAL Nº 51/2024 -

PROG/UEMA

A DIREÇÃO DO CAMPUS CAXIAS, tendo em vista o disposto na Resolução nº

1689/2023-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no edital nº. 51/2024-

PROG/UEMA,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão Examinadora de análise de isenção e inscrição, destinada à

contratação de professores substitutos para atender à UEMA Campus Caxias.

1 – UEMA Campus Caxias.

1.1 – Edital n.º 51/2024- PROG/UEMA.

1.1.1 – Departamento de Letras.

Prof. Dr. Antônio Luiz Alencar Miranda (UEMA) matrícula: 7097-3 – presidente

Profa. Dra. Solange Santana Guimarães Morais (UEMA) matrícula 129606-0 –

secretária

Profa. Dra. Maura Rejanne Amaral Rodrigues Amorim (UEMA) matrícula: 6836-1 –

membro

Suplente:

Prof. Dr. Elizeu Arruda de Sousa (UEMA) matrícula 7087-3.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Caxias (MA), 08 de janeiro de 2024.

Valéria Cristina Soares Pinheiro

Diretora do Campus Caxias